



Müzəffər Sərkərdənin qüdrətli Ordusu



Sentyabrın 27-də torpaqlarımız azadlığı ilə başa çatan Vətən müharibəsinin başlanmasının bir il tamamlanır. Həmin gün Ermənistanın təxribatlarından sonra Azərbaycan Ordusu başladığı əks-hücum əməliyyatlarını Zəfərlə başa vurdu. Sentyabrın 27-si həm də Anım Günüdür. Xalqımız hər zaman qəhrəman övladlarını ehtiramla anır, xatirələrini uca tutur. Milli Məclisin deputatlarının açqlamaları bu barədədir.

Qəhrəman Vətən övladlarına ehtiram və qiymətin nümunəsi

Siyavuş NOVRUZOV,
Milli Məclisin Regional məsələlər komitəsinin sədri:
- Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevın qətiyyətlili, liderliyi, xalqımızın milli birliyi - həmrəyliyi, ordumuzun qüdrəti, əsgər və zabitlərimizin sücaəti haqq-ədələti bərpə etdi, xalqımızın uzun illər ərzində çəkdiyi yurd həsrəti başa çatdı. 30 il yaxın müddətdə Ermənistanın işğalı altında olan torpaqlarımızın azad edilməsi ilə unudulmuş Zəfər salnaməsi yaradıldı, Qələbə dastanı yazıldı. Bütün dünya Azərbaycan dövlətinin gücünü, xalqımızın mübarizə ruhunu gördü. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevın rəhbərliyi ilə qazanılan bu qələbə eyni zamanda tarixi ədalətin və milli ləyaqətin bərpası oldu.

Döyüş meydanında qətiyyət və əzmlə mübarizə aparın Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin igid əsgər və zabitlərinin cəsərat və fədakarlıq nümunəsi ortaya qoyması xalqımızın qürur mənbəyidir. Biz iftixar edirik ki, onlar Vətən qarşısında borclarını şərfəle və ləyaqətlə yerinə yetirdilər, gələcək nəsillər üçün örnək vətəndaşlıq nümunəsi yaratdılar. Ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda şəhidlik zirvəsinə yüksələn və sağlamlıqlarını itirərək qazi olan qəhrəman Vətən övladlarına sonsuz minnətdar. Bu gün Azərbaycan dövləti və cəmiyyəti şəhid ailələrinə, qazilərini xüsusi hörmət, yüksək diqqət və qayğı ilə yanaşır. Dövlət başçısı bu istiqamətdə son bir neçə ay ərzində müvafiq sənədlər imzalayıb. Yeri gəlmişkən, Prezident İlham Əliyevın "Naxçıvan Muxtar Respublikasının ərazisində yaşayan Vətən müharibəsi ilə əlaqədar şəhid ailəsi statusu almış, habelə müharibə ilə əlaqədar əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslərin mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması haqqında" sərəncam imzalaması olduqca mühüm əhəmiyyətə malik tədqiqatdır.

Vətən müharibəsində tarixi qələbənin əldə olunmasında digər bölgələrdə olduğu kimi, respublikamızın Ermənistanla ən böyük sərhədə malik bölgəsi Naxçıvan da qəhrəman övladların yüksək rəşadət nümayiş etdirdilər. Sırası əsgərdən polkovnik rütbəsi daşıyan zabitə qədər Naxçıvan hərbiçiləri ordumuzun xilaskarlığı missiyasını çərçivəsində cəsəratle döyüşdülər, bəzilər şəhidlik, bəzilər isə qazilik zirvəsinə yüksəlilər.

Dövlət başçısının bəhs olunan sərəncamı mühüm sosial və mənəvi əhəmiyyətə malik olmaqla, yüksək

hörmət, ehtiram və qayğı nümunəsidir. Bütövlükdə, Vətənə şərfəle və ləyaqətlə xidmət edərək böyük qələbənizi qazanılmasında mühüm rol oynayan Naxçıvanın qəhrəman övladlarının, şəhidlərimizin ailələrinin hərtərəfli dövlət qayğısi ilə əhatə olunması milli birliyimizi gücləndirən çox önəmli amillərdəndir.

Tarixi Zəfərin yaratdığı reallıqlar dünyanın diqqətindədir

Aydın MİRZƏZADƏ,
Milli Məclisin deputatı:

- 27 sentyabr tarixi həmişə Azərbaycan xalqının tarixində çox önəmli bir yer tutacaqdır. Həmin gün Ali Baş Komandan, ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevın rəhbərliyi ilə şanlı Azərbaycan Ordusu bütün cəbhə boyu əks-hücum keçərək 44 gün ərzində erməni qoşunlarını Azərbaycan ərazisindən qovdu, ölkəmizin ərazi bütövlüyünü bərpə etdi.

Ulu Öndər Heydər Əliyevın siyasi kursunun layiqli davamçısı cənab İlham Əliyevın apardığı siyasət Azərbaycan dövlətinin gücləndirdi. Azərbaycan Silahlı Qüvvələri qarşısı qoyulacaq vəziyyəti yerinə yetirəcək qüvvəyə çevrildi. Azərbaycan xalqının milli birliyi təmin olundu. Azərbaycanın bütün resursları ərazi bütövlüyümüzün təmin olunmasına istiqamətləndirildi. Aparılan siyasət Ermənistanın növbəti təxribatının qarşısını alaraq Vətən müharibəsinin başlanmasına, ərazi bütövlüyümüzün təmin olunmasına imkan yaratdı. 44 gündə bir gün də olmayıb ki, Azərbaycan Silahlı Qüvvələri tutduqları növbədən geri çəkilsinlər. Ermənistanı layiq olduğu yer göstərdi. Bu işdə milli birliyimiz, milli ideologiyamız əsas rol oynadı. Cənab Prezidentin liderlik qabiliyyəti, onun Azərbaycanın maraqlarını uğurla həyata keçirməsi, hər bir azərbaycanlının etimadını qazana-raq yeni bir tarix yazması bizim üçün çox böyük şərfədir.

27 sentyabrın başlanılan şərfəli yol qələbəmizlə başa çatdı. Şuşamız, digər torpaqlarımız işğaldan azad edildi. Müharibədən sonrakı dövrdə Azərbaycan işğaldan azad olunan torpaqlarda infrastrukturun layihələri həyata keçirir. Şuşa dirçəldi. Füzuli Beynəlxalq Hava Limanına ilk təyyarə enişli oldu. Ərazilərimizin minalardan təmizlənməsi, infrastrukturun yenidən qurulması, məcburi köçkünlərin geri qayıtlması üçün işlərin görülməsi onu söyləməyə əsas verir ki, 30 il düşmən tapdığı altında qalan, amma azad ediləcəyinə hər zaman əmin olan bu torpaqlarda yeni həyat başlayıb. Azərbaycan quruculuq işləri ilə, ilk növbədə, yaradıcı xalq oldu-ğunu göstərir. Ermənistan işğal etdiyi torpaqları əgər dağıdırsa, su, elektrik xətlərini, qəbirüstü daşları söküb aparırsa, Azərbaycan bu ərazilərdə nümunəvi yaşayış məskənləri salır. Dünya Ermənistanla

Azərbaycanın, Ermənistan cəmiyyəti ilə Azərbaycan cəmiyyətinin fərqi görünür. Torpaqlarımızın bərpə edilməsi, yaşayış üçün rahat şəraitin yaradılması göstərir ki, biz bu torpaqlara əbədi gəlmişik. Azərbaycan qısa zamanda azad olunmuş torpaqlarımızı bərpə edəcək və dünya nümunəvi şəhərlərin, universitetlərin, turizm mərkəzlərinin, universitetlərin, fermer təsərrüfatlarının yarandığı bir bölgəyə gələcək.

Azərbaycan xalqı torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi üçün həyatını qurban verən 3000-ə qədər şəhidimizi böyük ehtiramla xatırlayır. Onlar bizim tariximizin qəhrəmanları, hər birimiz üçün nümunədir. Onların ailələri, yaxınları bizə əmanətdir. Dövlətimiz onlara yüksək qayğı göstərir. Qazilərimizin mülki-cəsi, onların sosial problemlərinin həlli daim diqqətdəndir.

Vətən müharibəsinin nəticələri digər dövlətlərə də kiçik bir dövlətin öz gücünə arxalanaaraq suveren hüquqlarını bərpə etməsinin mümkün olduğunu göstərdi. Azərbaycan bu gün tarixi zəfərinin yaratdığı reallıqlarla dünyanın diqqətini çəkir.

Tariximizin və dövlətçiliyimizin şərfə salnaməsi

Novruz ƏSLANOV,
Milli Məclisin deputatı,
Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyətinin prezidenti:

- Vətən müharibəsi 30 il yaxın işğal altında olan torpaqlarımızın azad olunması ilə nəticələndi. 44 gün davam edən savaşda xalqımız qazandıqı möhtəşəm zəfər yalnız müasir müstəqilliyimiz deyil, bütün tariximizi şərfələndirdi. Bu qələbə özlüyündə milli qəhrəmanlıq salnaməsi kimi həkk olundu. Bütün bəşəriyyət xalqımızın öz milli hüququ uğrunda mübarizə əzminin, Prezident İlham Əliyevın görkəmli siyasi lider və Ali Baş Komandan kimi öz dövlətinin milli marağını qətiyyətə təmin etməsinin şahidi oldu.

Bütün dövlətlər və təşkilatlar Qarabağı Azərbaycan ərazisi kimi tanısal da, dövlətimiz və xalqımız 30 il yaxın bir dövrdə beynəlxalq iktisadi standartlardan və erməni təəs-sülhçülüyündən irəl gələn siyasi-mənəvi iztirabla üzlaşmışdı. Ermənistanın işğal siyasətini son qoyulmasını tələb edən əsas beynəlxalq hüquqi sənədlər kimi 1993-cü ildə BMT-nin 4 qətnaməsi qəbul olunsada, 27 il kağız üzərində qaldı. Qətnamələrin qəbuluna baxmayaraq BMT işğalı Ermənistanı təzyi göstərməkdə acizlik nümayiş etdirdi, sadəcə tərəfləri sülhə çağırın bəyanatları işini bitmiş hesab etdi. Vasitəçilik missiyasını yerinə yetirən ATƏT-in Minsk qrupunun üzvləri isə Azərbaycan torpaqlarının işğal altında qalmasına tamamilə laqeyd yanaşdılar.

Üzlaşdıyı iktisadi standartlara, haqsızlıqlara, siyasi-mənəvi iztirablara

baxmayaraq Azərbaycan xalqı 30 il yaxın bir dövrdə öz ümidini bir an belə itirmədi. Çünki inanırdı və əmin idi ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevlə başlanan və İlham Əliyevla davam edən mükməllə siyasi kurs mütləq torpaqlarımızı işğaldan azad edəcək, Ermənistanın təcavüzkar siyasətinə son qoyacaqdır. Ulu Öndərin siyasi kursu dövlətimizi yüksəltməklə yanaşı, gələcək qələbəmizin şərtlərini təmin edərək, torpaqlarımızın işğaldan azad ediləcəyi günü sürətlə yaxınlaşdırdı.

Qələbəyə gədən yolda əsas vəzifələrdən biri güclü iqtisadi potensialın yaradılması idi. Azərbaycana rəhbərliyinin ilk günlərindən müasir dövrün tələblərinə uyğun olaraq iqtisadi inkişaf strategiyasını müəyyən edən İlham Əliyevın apardığı islahatların və uğurlu enerji siyasətinin nəticəsində respublikamızın yüksəlişi bu yolda ən böyük uğurlarımızdır. Çünki məhz bu yüksəliş və dövlətimizin maliyyə-iqtisadi imkanlarının artması Vətən müharibəsindəki qələbəmizi təmin edən ordumuzun döyüş qabiliyyətinin yüksəldilməsində müstəsna rol oynadı. Silahlı Qüvvələrin tərkibindəki bütün qoşunların döyüş imkanlarının artırılması üçün qabaqcıl dövlətlərlə uğurlu əməkdaşlıq həyata keçirildi. İstər quru qoşunlarının, istər hərbi hava qüvvələrinin, istərsə də hava hücumundan müdafiə sistemlərinin döyüş imkanları ən müasir tələblər

dərsə onu cəzalandırdılar. Rəşadət-lə döyüşün, düşməne göz açmağa imkan verməyən oğullarımız qəhrəmanlıq simvoluna çevrildilər, döyüş meydanlarından bütün dünyaya göstərdilər ki, torpaq uğrunda mübarizə necə aparılır. Qəhrəman hərbiçilərimiz bu yolda canlarını fəda etdilər, şəhid oldular.

Cəsəratin, qorxmazlığın nümunəsinə yaradan şəhidlərimiz daim xalqımızın qəlbində yaşayacaqdır. 27 sentyabr Anım Günündə bir daha şəhidlərimizin xatirəsini ehtiramla yad edirik, onların ruhu qarşısında baş əyirik, Tanrıdan rahmət diləyirik. Şəhidlərimizin ruhu rahatdır, çünki uğurla canlarından keçdikləri Vətən torpaqları azaddır. Şəhidlərimizin ruhu həm də ona görə rahatdır ki, əmanət qoyub gətdikləri doğmalarının - valideynlərinin, övladlarının yanında qüdrətli Azərbaycan dövləti var. Şəhidlərin xatirəsi bizə nə qədər əzizdirsə, onların ailələrinin sosial rifahı, mənzil-məişət şəraitinə də bir o qədər dövlətimizin diqqət mərkəzindədir. Bu sahədə ən gözəl nümunələri isə Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyeva ortaya qoyur.

Regionda yaranmış yeni reallıqlar fonunda bütün şərtləri qalib Azərbaycan dikte edir. Sentyabrın 23-də BMT Baş Assambleyasının 76-cı sessiyasının ümumi müzakirə

daha öz rəhbərinin siyasi iradəsinin, qətiyyətinin, mətinliyinin, vətənpərvərliyinin və qəhrəmanlığının şahidi oldu. Cənab İlham Əliyevın müharibə günlərindəki sərkərdələrə xas davranışları xalqımızı öz liderinin etibarında sıx səfərbər etdi, milli həmrəyliyimizi daha da gücləndirdi, sarıslımaz etdi. Azərbaycan Prezidenti 44 gündə bütün beynəlxalq təzyiqlərə sinə gərərək onları dəf etdi, müharibənin ilk günündən sonuna kimi dövlətimizin və xalqımızın milli mənafehlərini qətiyyətlə təmin etdi. Ermənistan məhz İlham Əliyevın şərtləri əsasında kapitulyasiyaya imza atdı. Bu mənada 10 noyabr üçtərəfli bəyanatı hərbi qələbəmizin hüquqi təsdiqi olmaqla yanaşı, həm də tarixi siyasi-diplomatik uğurumuz oldu.

Biz torpaqlarımızı şəhidlərimizin, qazilərimizin canı, qanı, hesabını azad etdik, ərazi bütövlüyümüzün təmin olunması uğrunda 3 minə yaxın Vətən övladı şəhidlik zirvəsinə ucaldı. Onlar bu müharibədə vətənpərvərlik salnamələri yazdılar, dastana döndülər, ata-babalarımızdan gələn qəhrəmanlıq ruhunu gələcək nəsillərə ötürdülər, millətimizin qüdrətini bütün dünyaya böyən etdilər. Bir dövlət və xalq o zaman böyük olur ki, uğrunda canından və qanından keçənlər var. Türk şairi Mithat Camal Kuntayın yazdığı kimi, "Torpaq əgər uğrunda ölənsə, vətəndir". Bəli, Azərbaycan xalqının başını dik tutmağa,

gəla son qoyması üçün Ermənistan qarşı təzyiqlərin edilməsinə görə məsuliyyət, beynəlxalq təşkilatlar bir dəfə də olsun işğalçı dövlətin vandallığına, Qarabağın tarixinin saxtalaşdırılmasına, işğal olunmuş ərazilərimizin qanunsuz məskunlaşdırılmasına, bu torpaqlardakı maddi sərvətlərin talanmasına etirazlarını bildirmədilər, həmişə susqunluq nümayiş etdirdilər.

Bütün bunlar erməni təəs-sülhçülüyünün irəl gələrk Azərbaycan torpaqlarını ilhaq etmək, Qarabağda ikinci erməni dövlətinin yaradılmasına nail olmaq niyyətindən başqa bir şey deyildi. Düşündülər ki, zaman keçdikcə Azərbaycan öz mövqeyindən çəkiləcək, Ermənistan maraqlarına uyğun kompromislərə gedəcək. Amma bir məsələni unudular ki, hələ zəif vaxtlarında belə öz mövqeyindən bir addım geri çəkilməyən Azərbaycan gücləndikdə torpaqlarını işğaldan azad etməkdə daha qətiyyətli, daha əzmkar olacaqdır.

Belə də oldu. Öz yüksəlişi ilə Cənubi Qafqazın lideri olan, regionun hərbi baxımdan qüdrətli dövlətinə çevrilən respublikamız işğala güc yolu ilə son qoymaqla Qərb siyasi mərkəzlərinin onillik boyu müharibənin yolverilməzliyi barədə formalaşdırdıqları stereotipləri dağıtdı və göstərdi ki, heç vaxt ərazilərinin işğal altında qalmasına imkan verməyəcək. Bu müharibə ilə Prezident İlham Əliyev bir siyasi lider kimi dövlətin və xalqın hüquqlarını güc yolu təmin etməyin nümunəsini ortaya qoydu.

Xüsusilə qeyd etmək lazımdır ki, cənab Prezident İlham Əliyevın həyata keçirdiyi kompleks inkişaf siyasəti bu qələbənizi sürətlə yaxınlaşdırı və reallığa çevirdi. Bu siyasət hər bir uğuru ilə torpaqlarımızın azad edilməsi üçün tarixi şəraitin formalaşmasını təmin etdi, ərazi bütövlüyümüzün bərpə olunmasını konturlarını çizdi. İlham Əliyev Ali Baş Komandan kimi ordumuz qarşısında dayanmayan bütün vəzifələri yerinə yetirməyə qadir mükəmməl hərbi gücə çevrildi, öten illər ərzində siyasi-diplomatik ustalıqla davamlı şəkildə Ermənistanın ifşasına nail oldu.

Vətən müharibəsində isə Prezident İlham Əliyevın torpaqlarımızın azadlığı uğrunda əzmkarlığı, ilk gündən nümayiş etdirdiyi hərbi-siyasi iradə hər bir azərbaycanlı öz rəhbərinin ətrafında daha da sıx birləşdirdi. Ali Baş Komandanın xalqa hər bir mübarətə tarixi hadisəyə çevriləcək, xalqımızı daha da ruhlandırır, Ermənistan üzərində qələbəni sürətlə yaxınlaşdırdı və reallığa çevirdi.

İşğaldan azad olunmuş torpaqlarımızın hər qarşı bizim üçün əziz, həm də müqəddəsdir. Çünki bu torpaqlarda onun azadlığı uğrunda canından keçən şəhidlərimizin qanı hovub. Qəhrəman Vətən övladları bu torpaqlar uğrunda ölümünü gözüvər, "erməni xalqı döyüşkən xalqdır" kimi miffirin cəfəngiyyətli olduğunu sübuta yetirdi. İndi azad olunmuş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur tikinti meydanını xatırladı. Bu mənada müharibədən sonrakı əsas reallıqlardan biri Azərbaycanın işğaldan azad edildiyi ərazilərini bərpə etməsi və yenidən qurmasıdır. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən hər bir layihə həm də döyüş meydanında qələbəmizin quruculuq meydanında davamı və rəmzi ifadəsidir.

"Demir yumruq" isə həmişə yərindədir. Prezident İlham Əliyevın dediyi kimi, əgər kimsə Ermənistan da revanş haqqında düşünürsə, o, bizim demir yumruğumuz bir daha gücəllər: "Bu demir yumruq onların belini qırdı, onların başını əzdi. Əgər bizə qarşı hər hansı bir təxribat törədilsə, cavabımız çox sürətli olacaq, çox peşman olacaqlar və yəne də acı məğlubiyətlə üzleşəcəklər".

Prezident İlham Əliyevın inkişaf siyasəti qələbəmizi təmin etdi

Müştüq MƏMMƏDLİ,
Milli Məclisin deputatı:

- Ermənistanın ağır hərbi-siyasi məğlubiyətlə uğradılması və 30 il yaxın işğal altında qalan ərazilərimizin azad olunması ilə nəticələnen İkinci Qarabağ savaşının başlanmasının birinci ili tamam olur. Cəmi 44 gün davam edən bu müharibədə Azərbaycan özünün beynəlxalq hüquqlarını, pozulmuş ərazi bütövlüyünü güc yolu ilə bərpə etdi, öz milli hüquqna sahib çıxdı.

30 il yaxın idi ki, beynəlxalq ictimaiyyət, xüsusən problemin həllində vasitəçilik edən tərəflər haqq-sənətin güc yolu ilə həllinin mümkün-süzlüyünü tələqin edirdilər. Amma bu müddət ərzində bir dəfə də olsun iş-

öyünməyə, fəxr etməyə ən yüksək mənası haqqı var.

Xalqımız şəhidlərini daim uca tutacaq, onların adı hər zaman qələbələ yaşayacaq. Prezident İlham Əliyevın sərəncamı ilə Vətən müharibəsinin başladığı günün - sentyabr ayının 27-nin Anım Günü kimi qeyd olunması torpaqlarımızın azadlığı uğrunda qəhrəmancasına döyüşmüş, Azərbaycan Bayrağını işğaldan azad edilən torpaqlarımızda dağalandırmış, ölkəmizin ərazi bütövlüyü yolunda canlarını fəda etmiş şəhidlərimizə dərin ehtiramın göstərəcəkdir.

İkinci Qarabağ müharibəsi bellə haqiqətlərin praktik təsdiqi olmaqla regionda yeni reallıqlar yaradıb. Ən mühüm haqiqətlərdən biri odur ki, Azərbaycan Ordusunun gücü və qüdrəti barədə söylənən fikirlər döyüş meydanında öz təsdiqini tapdı. Başqa bir haqiqət odur ki, Azərbaycan "Ermənistanın güclü ordusu var", "erməni xalqı döyüşkən xalqdır" kimi miffirin cəfəngiyyətli olduğunu sübuta yetirdi.

İndi azad olunmuş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur tikinti meydanını xatırladı. Bu mənada müharibədən sonrakı əsas reallıqlardan biri Azərbaycanın işğaldan azad edildiyi ərazilərini bərpə etməsi və yenidən qurmasıdır. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən hər bir layihə həm də döyüş meydanında qələbəmizin quruculuq meydanında davamı və rəmzi ifadəsidir.

"Demir yumruq" isə həmişə yərindədir. Prezident İlham Əliyevın dediyi kimi, əgər kimsə Ermənistan da revanş haqqında düşünürsə, o, bizim demir yumruğumuz bir daha gücəllər: "Bu demir yumruq onların belini qırdı, onların başını əzdi. Əgər bizə qarşı hər hansı bir təxribat törədilsə, cavabımız çox sürətli olacaq, çox peşman olacaqlar və yəne də acı məğlubiyətlə üzleşəcəklər".

Prezident İlham Əliyevın inkişaf siyasəti qələbəmizi təmin etdi

Müştüq MƏMMƏDLİ,
Milli Məclisin deputatı:

- Ermənistanın ağır hərbi-siyasi məğlubiyətlə uğradılması və 30 il yaxın işğal altında qalan ərazilərimizin azad olunması ilə nəticələnen İkinci Qarabağ savaşının başlanmasının birinci ili tamam olur. Cəmi 44 gün davam edən bu müharibədə Azərbaycan özünün beynəlxalq hüquqlarını, pozulmuş ərazi bütövlüyünü güc yolu ilə bərpə etdi, öz milli hüquqna sahib çıxdı.

30 il yaxın idi ki, beynəlxalq ictimaiyyət, xüsusən problemin həllində vasitəçilik edən tərəflər haqq-sənətin güc yolu ilə həllinin mümkün-süzlüyünü tələqin edirdilər. Amma bu müddət ərzində bir dəfə də olsun iş-